COMISSÃO DE JURISPRUDÊNCIA DO TRT DA 4ª REGIÃO

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA

Data: 05.08.2021

Local: Sala 506 do Prédio sede do TRT4.

Presenças: Desembargadora Rosane serafini Casanova, Presidente;

Desembargador Wilson Carvalho Dias;

Desembargador João Batista de Matos Danda;

Juiz do Trabalho Cesar Zucatti Pritsch;

Juiz do Trabalho Marcos Rafael Pereira Pizino;

Secretário: Geraldo Cruz Teixeira (SEJUD)

Horário: 14h - 15h

Pauta:

1) Análise das propostas encaminhadas pelo Vice-Presidente em relação às alterações do

regimento  interno  no  que  respeita  às  questões  do  IRDR  e  a  minuta  de  resolução

substituta da RA 19.

___________________________________________________

Aos cinco dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, às 14 horas, ocorreu reunião da

Comissão de Jurisprudência do TRT4, contando com as presenças acima nominadas. Registra-

se a ausência  justificada do  Juiz  do Trabalho Marcos Rafael  Pereira Pizino.  A reunião foi

conduzida  pela  Desembargadora  Rosane  Serafini  Casanova,  conforme  registro  que  segue.

Desa. Rosane saudou a todos e passou a análise das alterações regimentais referidas no item 1

da pauta. Após deliberações,  no que refere a proposta de alteração regimental,  a Comissão

opinou por acolher a redação proposta, com as alterações lançadas na minuta. Ficou designada

nova reunião para o dia 26/08/2022 às 14hs na sala 506 do prédio sede. Reunião encerrada às

17 horas e 28 minutos, ata redigida pelo servidor Geraldo Cruz Teixeira, Diretor da Secretaria de

Estratégia Judiciária.

Apoio e Documentação: Assessoria de Gestão Estratégica, Dados Estatísticos e Apoio às Ações Institucionais
 age@trt4.jus.br – (51) 3255-2264

1/1

mailto:age@trt4.jus.br